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Ansökan om statsbidrag för verksamhet med personliga 
ombud  
 

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar att i samverkan med Nacka kommun ansöka om statsbidrag för 

verksamhet med personliga ombud.  

 

Beslutsnivå 
Socialnämnden 

 

Bakgrund 
I samband med psykiatrireformen 1993 fick personer som har psykiskt funktionshinder 

rätt till personliga ombud. Värmdö har organiserat sin verksamhet med personliga 

ombud tillsammans med Nacka kommun. Nacka kommun har arbetsgivaransvar för de 

personliga ombuden och i samråd har beslut fattas om kostnadsfördelning mellan 

kommunerna. 

 

Personligt ombud är ett stöd för personer med psykisk funktionsnedsättning. 

Verksamheten i Nacka Värmdö syftar till att personer med psykisk funktionsnedsättning 

ska få möjlighet att leva ett mer självständigt liv, med möjlighet att ta del av samhällets 

utbud av vård, stöd, service, rehabilitering och sysselsättning på jämlika villkor. 

Personligt ombud arbetar på den enskildes uppdrag och fristående från myndigheter och 

vårdgivare. 

Ärendebeskrivning 
Nacka och Värmdö har tillsammans fyra heltidsanställda personliga ombud som arbetar 

med ungefär 40 – 50 stycken psykiskt funktionsnedsatta.  

 

Den totala kostnaden för verksamheten uppgick till 2 506 000 kr år 2013. Beviljat 

statsbidrag för året var 1 202 880 kronor. Resterande kostnad fördelades mellan Nacka 

kommun (70 %) och Värmdö kommun (30 %).   

 

Värmdö kommun kommer att fortsätta samverkan med Nacka kommun och har i samråd 

beslutat att ansöka om statsbidrag för att fortsätta utveckla den gemensam verksamhet 

2014. Syftet med det ansökta bidraget är att kommunerna ska kunna fortsätta bygga upp 

och utveckla arbete med personligt ombud. Det statsbidrag som kan ansökas om utgår 

från antalet årsanställningar som personligt ombud som finns i kommunen med ett totalt 

belopp om 1 209 600 kronor. 
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Bedömning 
Socialkontoret bedömer att den verksamhet med personliga ombud som upparbetats i 

samverkan med Nacka kommun är viktig för att psykiskt funktionshindrade ska få sina 

rättigheter tillgodosedda. Socialnämnden föreslås besluta i enighet med socialkontorets 

förslag, att ansöka om statsbidrag, för att Värmdö kommun tillsammans med Nacka 

kommun kan fortsätta utveckla verksamheten.  

 

Ekonomiska konsekvenser 

Kostnaderna för verksamheten fördelas mellan staten och kommunerna Värmdö och 

Nacka.  

Konsekvenser för miljön 

Inga konsekvenser för miljön 

Konsekvenser för medborgarna  

De psykiskt funktionshindrades rättigheter säkerställs då de får möjligheter till stöd och 

hjälp   

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Enheten för funktionshinder och beroende 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
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Stellan Folkesson Ange namn  

Kommundirektör Kontors-/Avdelningschef  

 


